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 حوزه گاز یکی از بزرگترین 
سرمایه ملی کشور است

معاون علمی، فنــاوری و اقتصــاد دانش بنیان رئیس جمهــوری گفت: 
موافقت نامه ای که امضا شد در 12 گروه کالایی کلان و سامانه تعریف موضوع 

شده است و ارزش این توافق نامه بیش از 500 میلیون دلار است.
دهقان فیروز آبادی معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان رئیس جمهوری در مراسم امضای 
توافقنامه همکاری مشترک در زمینه بومی سازی تجهیزات و اقلام راهبردی صنعت گاز گفت: 
سیاست جدی ما برای توسعه شرکت های دانش بنیان بزرگ تعریف و همکاری با دستگاه های 
بزرگ کشور برای تولید و بومی سازی اقلام کاربردی است.وی ادامه داد: حوزه گاز نیز به عنوان 
یکی از بزرگترین سرمایه ملی کشور، مملو از موضوعات فناورانه در بخش های استحصال گاز، 
افزایش بهره وری، ذخیره سازی، کنترل و بهینه سازی مصرف است.این مقام مسؤول اضافه کرد: 
در همین راستا موافقت نامه ای امضا شد که در 12 گروه کالایی کلان و سامانه تعریف موضوع 
شده است و ارزش این توافق نامه بیش از 500 میلیون دلار است و در هر کدام از این 12 گروه، 
چندین قلم کالای راهبردی وجود دارد که با استفاده از تعریف چندین کنسرسیوم دانش بنیان این 
پروژه ها پیش خواهد رفت.معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان رئیس جمهوری اضافه کرد: 
امیدواریم تا پایان سال 1404 این 12 قلم در بخش اول را اجرایی کنیم.به گفته این مقام مسؤول 
اولین ماده قانون جهش تولید دولت را مکلف کرده است که اقلام راهبردی که بیش از یک 

میلیارد دلار ارز بری دارند بومی سازی کنند، اقدامی که امروز در دست اقدام است.

مصرف بنزین به 113 میلیون لیتر رسید
مدیرعامل شــرکت ملی پالایــش و پخش فرآورده های نفتــی ایران از 
بهره برداری بخشی از واحدهای کیفی سازی طرح توسعه و تثبیت ظرفیت 
پالایشگاه نفت آبادان تا پایان امسال خبر داد و گفت: میانگین مصرف بنزین 

در دی ماه امسال به 113 میلیون لیتر در روز رسیده است.
جلیل ســالاری در حاشــیه آیین امضای قرارداد واگذاری 450 هکتار از اراضی منطقه ویژه 
اقتصادی به منظور احداث پتروپالایشگاه شهید سلیمانی، در جمع خبرنگاران اظهار کرد: مصرف 
بنزین کشور در ماه های گذشته به طور میانگین روزانه حدود 116 میلیون لیتر بود که این مقدار 
در روندی کاهشی، در ماه جاری به 113 میلیون لیتر رسیده است و اگر روند همچنان کاهشی 
باشد، امیدواریم بتوانیم مصرف را مدیریت کنیم.وی افزود: نزدیک به 55 درصد از خودروهای 
کلان شهرها فرسوده هستند که مصارف بالایی دارند و نیاز است جایگزینی این خودروها انجام 
شود تا در بحث ناترازی تأثیرگذار باشد.معاون وزیر نفت در امور پالایش و پخش همچنین از 
اجرای برنامه هایی برای افزایش ظرفیت تولید بنزین کشور خبر داد و گفت: در طرح توسعه و 
تثبیت ظرفیت پالایشگاه آبادان، بخشی از طرح های توسعه کیفی تا پایان امسال به بهره برداری 
می رسد که به دنبال آن ظرفیت تولید این پالایشگاه حدود 2 میلیون لیتر افزایش می یابد، همچنین 
در پالایشگاه اصفهان نیز افزایش ظرفیت تولید حدود 3 میلیون لیتری بنزین پیش بینی شده است 
که امیدواریم آن هم به زودی محقق شود.ســالاری تأکید کرد: به موازات آن طرح های جامع 
کیفی سازی نفت کوره پالایشگاهی را نیز در حال اجرا داریم که برای نخستین بار در کشور با 
استفاده از ظرفیت های شرکت های دانش بنیان در حال اجرا هستند.طبق اعلام وزارت نفت، وی 
تصریح کرد: اجرای طرح های کیفی سازی نفت کوره کمک مؤثری به تأمین سوخت نیروگاهی 

کشور در سال آینده می کند.

 ذخیره سازی گاز توسط صنایع مقرون
 به صرفه نیست

عضو اتاق بازرگانی گفت: به دلیل هزینه بالای ذخیره سازی گاز توسط صنایع 
امکان پذیر نیست،زیرا به سرمایه گذاری سنگین نیاز دارد و برای اقتصاد 

تولید مقرون به صرفه نیست.
رضا پدیدار عضو اتاق بازرگانی با اشاره به مقرون به صرفه نبودن ذخیره سازی گاز خاطر نشان 
کرد: صنایع نمی توانند ذخیره سازی انجام دهند. باید مخازن ذخیره سازی ال ان جی و ال پی جی 
را تهیه کنند که چنین چیزی عرف نیست. ذخیره سازی گاز را باید شرکت ملی گاز در مخازن زیر 
زمینی خود انجام دهد اتفاقی که در جای جای دنیا می افتد.به گفته عضو اتاق بازرگانی، صنایع 
ظرفیت ذخیره سازی گاز را ندارند و زیرا در صورت چنین اقدامی نیاز به مخازن بزرگ و پر هزینه 
ال پی جی و سی ان جی نیاز دارند که بسیار هزینه بر است. همچنین لازم به ذکر است که 
صنایع در حال حاضر از گاز طبیعی استفاده می کنند.پدیدار اضافه کرد: البته ذخیره سازی محدود 
امری مرسوم است که در مخازن ال پی جی و سی ان جی برای زمانی محدود ذخیره گاز داشته 
باشند.وی در خاتمه با اشاره به اینکه ذخیره سازی گاز در مخازن زیر زمینی توسط دولت ها در 
جهان نیز امری پذیرفته شده است، خاطر نشان کرد: با ذخیره سازی گاز در دوران سرد سال از 
آن استفاده کنند و به دلیل پر هزینه بودن آن برای صنایع هزینه بر و امکان پذیر نیست زیرا به 

سرمایه گذاری سنگین نیاز دارد و برای اقتصاد تولید مقرون به صرفه نیست.

از ابتدای سال جاری تاکنون انجام شد؛
 نصب 736 کنتور حجمی هوشمند 

بر روی چاه های مجاز
مدیرعامل شــرکت آب منطقه ای تهران گفت: 736 دستگاه کنتور حجمی 
هوشمند بر روی چاه های پروانه دار از ابتدای سال جاری تاکنون نصب شده 

است.
به گزارش شــرکت آب منطقه ای تهران، بهزاد پارسا افزود: با توجه به وضعیت بحرانی افت 
ســطح آب زیرزمینی و برداشت های بی رویه و بدون برنامه از آبخوان ها و همچنین به منظور 
امــکان مدیریت منابع آب و کنترل میزان بهره برداری از چاه های پروانه دار و کمک به تعادل 
بخشی منابع آب های زیرزمینی دشت ها، ضروری است همه چاه های پروانه دار به کنتور حجمی 
و هوشمند مجهز شوند.وی ادامه داد: امورهای منابع آب شرکت آب منطقه ای تهران در راستای 
انجام تکالیف قانونی و با پیگیری های به عمل آمده نسبت به نصب 736 دستگاه کنتور حجمی 
و هوشمند توسط مالکان با مصارف صنعت، خدمات، کشاورزی و خانگی حوزه عملکرد اقدام و 
این گام مهمی در جهت مدیریت مصرف بر منابع آب زیرزمینی است.مدیرعامل آب منطقه ای 
تهران با تأکید بر اینکه نصب کنتور هوشمند بر روی چاه های دارای پروانه بهره برداری، یکی از 
پروژه های مهم طرح تعادل بخشی است خاطرنشان کرد: به منظور کنترل برداشت آب از چاه ها 
در قانون توزیع عادلانه آب به نصب کنتورهای هوشمند حجمی توسط مالکان تصریح شده است.

پارسا با بیان اینکه بیشترین تعداد نصب کنتورهای هوشمند توسط امورهای منابع آب تهران و 
پردیس و ورامین انجام شده است، افزود: شرکت آب منطقه ای تهران بر اساس قانون با هرگونه 
تخلف در زمینه آب های سطحی و زیر زمینی با اهتمام جدی برخورد قانونی خواهد کرد.چندی 
پیش سخنگوی صنعت آب گفت: مصوبه جلسه کارگروه ملی سازگاری با کم آبی درباره معیارها 

و ضوابط کف شکنی چاه های آب به نفع آبخوان اصلاح می شود.

 لزوم تسهیل ورود سرمایه های بخش خصوصی 
به ساخت و ساز مسکن استیجاری

ادامه از صفحه یک
خشایار نادی، کارشناس اقتصاد مسکن در پایان گفت وگو با روزنامه اقتصادی امروز عنوان کرد: 
حمایت از بخش خصوصی راهکار تحقق اجاره داری حرفه ای و حرکت سرمایه ها به این بخش 
است. تسهیل ورود سرمایه های بخش خصوصی به ساخت و ساز مسکن استیجاری و کلید زدن 
ساخت واحدهای مسکونی با متراژ پایین تر در آینده ای نه چندان دور می تواند بار بزرگی از روی 
دوش مستاجران بردارد و مشکلات و معضلات مرتبط به بخش مسکن را تا زمانی که ساخت و 

ساز انبوه در معرض توجه قرار بگیرد و عملیاتی شود را تا حدودی حل کند.

اخبار کوتاه 

مازوت سوزی یک نیروگاه تمام شد! حال منابع آبی تهران خوب نیست

علی رغم اینکه بیش از 100 روز از سال آبی جاری می گذرد، 
وضعیت بارش های تهران مطلوب نیست و طبق آمار حتی در 

مقایسه با سال قبل از نصف هم کمتر است.
برخلاف پیش بینی های اولیه ســازمان هواشناســی، بارندگی های کشور 
همچنان از شرایط مطلوبی برخوردار نیست و مجموع بارش ها در کل پهنه 

سرزمینی 44.3 درصد در مقایسه با میانگین درازمدت کاهش یافته است.
در این میان، وضعیت بارندگی های استان تهران حتی از میانگین بارش های 
کل کشــور نیز نامطلوب تر بوده است و در 100 روز ابتدایی سال آبی جاری، 
حجم بارش ها در این اســتان 57.2 درصد در مقایسه با متوسط دوره مشابه 

درازمدت کمتر شده است.
بررسی های آماری 50 سال اخیر نشان می دهد که متوسط حجم بارش های 
یکساله استان تهران 280.4 میلی متر بوده اما میزان بارندگی هایی که در 100 
روز نخست سال آبی جاری در این استان رخ داده، فقط 33.9 میلی متر معادل 

12.1 درصد بارندگی های سالانه است.
میزان بارش ها در این کلان شهر از ابتدای سال آبی جاری تاکنون 67 درصد 

در مقایسه با میانگین دوره مشابه درازمدت کمتر شده است.

همچنین طبق آخرین آمار از سدهای پنجگانه تهران میزان حجم کل مخازن 
ســدهای استان تهران در حال حاضر 273 میلیون متر مکعب می باشد که 
این میزان در سال گذشته 262 میلیون متر مکعب بوده است. اکنون حجم 
آب موجود در مخزن سد امیرکبیر و سد طالقان به ترتیب 53 و 166 میلیون 

متر مکعب است.
از بین سدهای پنجگانه حجم ذخیره آب سد لار سال گذشته 14 میلیون 
مترمکعب بوده که در مقایسه با موجودی 12 میلیون مترمکعبی فعلی، 2 میلیون 
مترمکعب کاهش را نشــان می دهد و حجم آب سد ماملو نیز از 46 میلیون 
مترمکعب سال گذشته، به 27 میلیون مترمکعب رسیده و این درحالی است که 
حجم ذخیره آب سد لتیان در مقایسه با روز مشابه سال گذشته با 1 میلیون متر 
مکعب کاهش به 15 میلیون مترمکعب رسیده است.با توجه به کاهش منابع 
آبی در پشت سدهای پنجگانه تهران، شاهد ادامه روند خشکسالی و افزایش دما 
در پایتخت هستیم در این شرایط لازم است که به مدیریت مصرف توجه شود.
در همین راستا اخیرا محسن اردکانی - مدیرعامل آبفای استان تهران از آغاز 
دوباره طرح برخورد با مشترکان بدمصرف خبر داد و گفت: این طرح الزام قانونی 
دارد و شامل مشترکانی می شود که بیشتر از دوبرابر الگو آب مصرف می کنند.

بــه گفتــه وی خانوارهایی که تــا الگــوی ماهانه آب مصــرف کنند 
»خوش مصرف«، آن دســته از مشترکان که بین 12 تا 24 مترمکعب یعنی 
تا دو برابر الگو مصرف کنند، »پرمصرف« و مشــترکانی که بیش از دو برابر 
الگو مصرف کنند »بدمصرف« هستند.اردکانی ادامه داد: مشترکان بدمصرف 
در مرحله اول این طرح با اخطار، در مرحله دوم با قطع موقت آب و در مرحله 
سوم با محدودیت بیشتر مواجه خواهند شد و با اداراتی که مصارف بیشتر از حد 
مجاز دارند با استناد به مصوبه شورای مدیریت بحران استانداری برخورد قاطع 
انجام می شود.  وضعیت منابع آبی تهران هر روز وخیم تر می شود و لازم است 
در این شرایط به جز تمرکز روی مدیریت مصرف مسوولان نیز فکری به حال 

منابع آبی پایتخت کنند.

استاندار مرکزی گفت: یک واحد نیروگاه شازند کاملاً گازسوز 
شد.

آلودگی هوای شهر اراک زبانزد شده به طوری که یکی از هشت کلانشهر 
آلوده کشور اســت و از ابتدای سال تاکنون 114 روز ناسالم در کارنامه خود 
به ثبت رســانده است، این درحالیست که یکی از مطالبات جدی مردم این 
استان رفع آلایندگی شهر اراک است به طوری که »فرزاد مخلص الائمه« 
استاندار مرکزی و مدیریت ارشد استان در تلاش است تا این مسئله به عنوان 
مطالبه چندین ســاله و به حق مردم حل شــود و در این باره اظهار داشت: 
هم افزایی مطلوبی در بین مسئولان استان شکل گرفته است و در راستای 
کاهش مصرف و دوره مازوت سوزی نیروگاه شازند و تأمین گاز این نیروگاه 
پیگیری های خوبی در سطح ملی انجام شد و همچنان ادامه خواهد داشت 

بنابراین وزارت نفت و نیرو موظف به حل موضوع هستند.
وی افزود: مقرر شد به منظور کاهش استفاده از مازوت در نیروگاه شازند با 
تزریق 1.8 میلیون مترمکعب گاز به نیروگاه، یک واحد کاملًا گازسوز شود، 
هرچند با تصمیمات اتخاذ شده در استان یک واحد نیروگاه )معادل 25 درصد 
ظرفیت( تا پایان اسفند از مدار خارج است. همچنین در راستای مصرف کمتر 
سوخت مایع در 2 واحد نیروگاه، کاهش تولید برق مصوب گردید که در نتیجه 
میزان آلایندگی را کاهش خواهد داد با این وجود احتمال هرگونه تغییرات با 
توجه به ناترازی وجود دارد. علیرضا امانی، رئیس دانشگاه علوم پزشکی اراک 
با اشاره به تاثیر مستقیم مازوت سوزی بر سلامت مردم، اظهار داشت: آثار حاد 
آلاینده ناشی از این سوخت در سال های آینده مشخص می شود بنابراین حتی 
یک دقیقه مازوت سوزی نیروگاه شازند به صلاح مردم نیست چراکه سلامت 

مردم را با خطر جدی مواجه می کند.
وی افزود: از سال گذشته وزیر بهداشت توقف مازوت سوزی نیروگاه شازند را 
در خواست کرد، در تیرماه امسال نیز نامه درخواست استفاده نکردن از سوخت 
مازوت در فصل ســرما تهیه شد اما متاسفانه هیچ اهمیتی داده نشد. دفاع از 

حق مردم وظیفه ما اســت حتی اگر برایم گران تمام شود، در سالی که این 
نیروگاه احداث شده باید مشخص شود مشاور احداث چه شخصی بوده است، از 
دادستان انتظار داریم که این فرد را شناسایی و برای پاسخگویی فرا خوانده شود.

علیرضا محرابیان، رئیس امور آزمایشگاه های اداره کل حفاظت محیط زیست 
استان مرکزی دراین باره اظهار داشت: مازوت سوزی نیروگاه حرارتی شازند 
از 20 آذرماه آغاز شده و تاکنون 15 روز با آلایندگی مسئول دی اکسید گوگرد 
در شــهر اراک به ثبت رسیده که 9 روز آن از جمله دیروز )یکشنبه( فراتر از 

استانداردهای زیست محیطی بوده است.
وی افزود: متوسط شاخص کیفیت هوای اراک در 24 ساعت گذشته منتهی 
به ظهر دیروز به عدد 122 رسید که بیانگر شاخص کیفیت هوای ناسالم برای 
گروه های حساس است، شاخص لحظه ای کیفیت هوای اراک در ظهر دیروز 
به 110 رسید که نشان از وضعیت هوای ناسالم برای گروه های حساس دارد.

رئیس امور آزمایشگاه های اداره کل حفاظت محیط زیست استان مرکزی 
خاطرنشان کرد: دی اکسید گوگرد اثرات زیان باری بر سلامت افراد دارد بنابراین 
توصیه می شــود مردم تا حد امکان موارد بهداشتی را رعایت کنند و و تا حد 

مقدور در فضاهای باز و مکان های عمومی حضور پیدا نکنند.

پیشرفت 47 درصدی تعمیرات اساسی نیروگاه های حرارتی 28 استان در خشکسالی ؛ کم آبی چطور رخت بر می بندد
باوجود آنکه امسال هم درگیر چهارمین خشکسالی پیاپی شده ایم 
و 28 اســتان از 31 استان کشور در شرایط خشکسالی قرار دارد، 
صرفه جویی در مصرف آب می تواند واکنش مناسبی برای کاهش 

مشکلات ناشی از کم آبی باشد.
بارش باران از مهرماه امسال تا امروز به گواه آمار شرکت مدیریت منابع آب نسبت 
به بلندمدت تقریبا نصف شده و 28 استان از 31 استان ایران در شرایط خشکسالی 
قرار گرفته اند.ایران تا تاریخ 16 دی 1402، میزان 53 میلیارد مترمکعب بارش کمتری 
دریافت کرده است، این میزان آب، معادل حجم فعلی آب دریای خزر در شمال کشور 
است.آمار هواشناسی نشان می دهد، ایران از مهر 99 تاکنون درگیر کمبود بارش بوده و 
چهارمین خشکسالی پیاپی خود را پشت سر می گذارد. مناطقی از شرق، مرکز و جنوب 
کشور نیز امسال درگیر نوع خیلی شدید کم آبی شده اند.مطابق اطلاعات هواشناسی، 
استان های فارس، قم، مرکزی و قزوین بیشترین کاهش باران را تجربه کردند و در 
مقابل خراسان شمالی، گلستان و مازندران 3 استان کشور هستند که شرایط مطلوبی 

را پشت سر گذاشته اند.نگاهی به موقعیت جغرافیی ایران مشخص می کند، این کشور 
در منطقه اقلیمی خشک و نیمه خشک قرار گرفته و نوع زندگی مردم از دیرباز به 
کم آبی خو گرفته است، درحالیکه تغییر سبک زندگی طی دهه های اخیر و به دنبال 
آن افزایش برداشت آب به دشوارتر شدن شرایط دامن می زند.کارشناس مسائل آب، 
رسول منجزی، شرایط مخازن سدهای تامین کننده آب شرب برخی از استان های 
کشور را بسیار بد توصیف کرده و معتقد است که کمبود بارندگی در مناطقی از ایران 
به افت فشار زیاد و قطع آب شرب ختم خواهد شد.از طرفی کارشناس اقلیم شناسی 
حامد روحانی به تجربه 3 سال پیش اشاره کرده و می گوید که خشکسالی در تهران 
منحصر به امسال نیست و تجربه مدیریت این شرایط با صرفه جویی 10 درصدی 
توسط مردم وجود دارد.بر اساس پژوهش اندیشکده آب دانشگاه علم و صنعت، 60 
درصد آب شرب در خانه های مردم فقط در سرویس بهداشتی و حمام هدر می رود و 
راهکارهایی نظیر، گذاشتن یک جسم حجیم در فلاش تانک و نصب وسایل کاهنده 

آب در سردوش ها این هدر رفت را بسیار کاهش می دهد.

یک مقام مســوول گفت: از ابتدای مهر تاکنون برای آمادگی 
نیروگاه هــای حرارتی برای تولید برق پایدار در پیک ســال 
آینده، برنامه تعمیرات 360 واحد تولید برق به ظرفیت بیش 

از 51هزار مگاوات آغاز شده است.
به گزارش وزارت نیرو، ناصر اسکندری به اجرای برنامه تعمیرات و آماده سازی 
نیروگاه های حرارتی اشاره کرد و افزود: شرکت برق حرارتی در کنار بهره برداری 
از واحدهای جدید نیروگاهی، هر ساله برنامه مدونی را به منظور آماده سازی 
واحدهای موجود برای تولید انرژی حداکثری در دوره اوج بار در دســتور کار 
قرار می دهد.وی تاکید کرد: در همین راستا از ابتدای مهرماه برنامه 110 هزار 
مگاواتی تعمیرات نیروگاه های حرارتی برای افزایش آمادگی تولید این واحدها و 
تولید برق پایدار در تابستان سال آینده در دستور کار قرار گرفته است که تاکنون 
بیش از 51 هزار مگاوات از فعالیت های تعمیراتی یاد شده آغاز شده و 43 هزار 

مگاوات از برنامه شروع شده در این بخش به پایان رسیده است.

معاون راهبری تولید شرکت مادر تخصصی برق حرارتی با اشاره به پیشرفت 
47 درصدی اجرای برنامه تعمیرات نیروگاه های حرارتی کشــور، گفت: بر 
اساس برنامه ریزی صورت گرفته در تلاشیم تا نیمه اردیبهشت ماه سال آینده 
برنامه های پیش بینی شده در این بخش به پایان برسد تا تمامی نیروگاه های 
حرارتی کشور با حداکثر آمادگی آماده تولید برق پایدار در تابستان سال 1403 

باشند.
اسکندری با اشاره به اینکه در حال حاضر بیش از 93 درصد برق مورد نیاز 
کشور از طریق نیروگاه های حرارتی تأمین می شود، گفت: بدین منظور آمادگی 
کامل این واحدها برای تولید انرژی پایدار در طول فصول گرم سال از اهمیت 
ویژه ای برخوردار است.اســکندری در پایان تاکید کرد: جهت انجام به موقع 
و باکیفیت تعمیرات نیروگاهی با استفاده از توانمندی تولیدکنندگان قطعات 
تخصصی و شــرکت های دانش بنیان ضروری است به موازات برنامه ریزی 

تعمیرات، تأمین قطعات، لوازم و کالاهای مورد نیاز نیز مورد توجه باشد.

افزایش تقاضای نفت ایران از سوی چین
رئیس اتاق بازرگانی ایران و چین با بیان اینکه توقف 
صادرات نفت ایــران به چین صحت ندارد، گفت: 
انتشار این اخبار از سوی منابع خارجی در راستای 
وادار کردن منابع داخلی به صحبت کردن برای جمع 

آوری اطلاعات است.
مجید رضا حریری اظهار داشت: طی یک سال گذشته )سال 
2023( فروش نفت ایران به چین در هر ماه افزایشــی بوده و 
براساس روایات ســایت های بین المللی و منابعی که خرید و 
فروش نفت را کنترل می کنند ، و نه براســاس اظهارات خریدار 

و فروشــنده، ایران در هر روز بیش از یک میلیون و 200 هزار 
بشکه نفت به چین فروخته است. رئیس اتاق بازرگانی ایران و 
چین با بیان اینکه در حال حاضر فروش نفت ایران بین دولت 
)شرکت ملی نفت ایران( و پالایشگاه های چین یا واسطه های 
چینی انجام می شود، گفت: به دلیل آنکه فروش نفت ایران تحت 
تحریم های آمریکا قرار دارد بنابراین بیان جزئیات آن به مصلحت 
نیست. وی با اشاره به اخباری که گاهی از سوی رسانه های غربی 
درباره مسائل مربوط به توقف فروش و صادرات نفت ایران منتشر 
می شــود، گفت: انتشار این اخبار بیشتر به این دلیل است که 

منابع داخلی ما را وادار به صحبت کردن کنند تا از این صحبت ها 
بتوانند قطعات گمشده پازل خود را پیدا کنند بنابراین همانطور که 
اشاره شد مصلحت این است که در این رابطه به بیان حداقل ها 
بسنده شــود.  وی با تاکید بر اینکه توقف فروش نفت ایران به 
چین صحت ندارد، گفت: از آنجا که تقاضای نفت ایران از سوی 
چین بیشتر شده است لذا اگر ایران قصد تجدیدنظر در تخفیفات 
را داشته باشد موضوعی طبیعی است زیرا هر زمان متقاضی در 
بازار زیاد شــود، عرضه کننده می تواند قیمت را بر حسب تقاضا 
تغییر دهد. رئیس اتاق بازرگانی ایران و چین با اشــاره به انتقاد 

قراردادهایی بین ایران و چین گفت: انعقاد این قراردادها، تعهداتی 
را بــرای فروش نفت ایران به چین ایجاد می کند که از ماه ها و 
سال های آینده بیشتر آشکار می شود مانند قراردادی که برای 
ساخت فاز 2 فرودگاه امام  و ساخت ورزشگاه قرار است منعقد 
شود، در این قراردادها قرار است با تهاتر نفت اجرای این پروژه ها 
عملیاتی شود.وی افزود: بنابراین به علت محدودیت تولید، باید 
حتما به خریداران جدید نفت را با تخفیفات کمتری عرضه کرد و 
این اتفاق خوبی است و به نفع ایران است که در خصوص فروش 

نفت، حتی در شرایط تحریم به سمت تخفیف صفر برود. 

برای ترکمنســتان و تصمیماتش برای صادرات 
ذخایر عظیم گاز طبیعی خود به غرب، ایران یک 
پلن بی وسوســه انگیز و همچنین ارزان و سریع 
اســت اما این نگرانی وجود دارد که تحریم های 

غرب مشکلاتی ایجاد کند.
ترکمنستان در حال حاضر به عنوان بخشی از قرارداد سواپ 
گاز با جمهوری آذربایجان، گاز به ایران ارسال می کند. دو میلیارد 
متر مکعب گاز به مناطق دورافتاده شمال شرق ایران که نیاز 
به سوخت دارند، ارسال می شود و ایران، میزان مشابهی گاز را 
به جمهوری آذربایجان ارسال می کند. در نتیجه، به واقع این 

جمهوری آذربایجان است که خریدار گاز ترکمنستان است.
تهران ظرفیت خط لوله را با هدف افزایش حجم سواپ سالانه 
جمهوری آذربایجان و ترکمنستان، به 5.5 میلیارد متر مکعب 
افزایش داده اســت. موفقیت ظاهری این مدل، الهام بخش 
پروژه های بیشتری از این دست بوده است. مقامات ترکمنستان 
و عراق در نوامبر، در عشــق آباد ملاقات کردند تا در خصوص 
چشم انداز سواپ مشابه، تا سقف 9 میلیارد متر مکعب سالانه در 
یک دوره پنج ساله، گفت وگو کنند. باز هم ایران به عنوان واسطه 

عمل خواهد کرد.
رویای ارســال گاز به اروپا، ساخت خط لوله ترانس کاسپین 
)TCP( بوده است که ترکمنستان را به جمهوری آذربایجان 
متصل می کند. این راه حل بیش از 20 میلیارد دلار هزینه خواهد 
داشــت. اما یک مانع ژئوپلیتیکی که نمی توان نادیده گرفت، 
مربوط به روســیه است. مســکو با وجود این که کنوانسیون 
وضعیت حقوقی دریای خزر که اجازه ســاخت یک خط لوله 
گازی زیردریایی از ترکمنســتان به آذربایجان را می دهد را در 

ســال 2018 امضا کرد، مخالفت خــود را با تکمیل خط لوله 
TCP به هر شکلی پنهان نکرده است.

با این حال، روسیه با آغاز حمله نظامی گسترده به اوکراین در 
اوایل سال 2022، موقعیت خود را در این زمینه تضعیف کرد. 
یکی از نتایج اصلی این حمله، این بود که اروپا میزان خرید گاز از 

شرکت گازپروم را به شدت کاهش داد.

طبق این گزارش، این وضعیت، به نفع جمهوری آذربایجان 
تمام شد؛ این جمهوری شوروی سابق در ژوئیه سال 2022، به 
توافقی مهم با اتحادیه اروپا دست یافت که بر اساس آن، مقرر 
شــد صادرات خود به اروپا را دو برابر کرده و تا سال 2027، به 

20 میلیارد متر مکعب در سال افزایش دهد.
جدیدتریــن جایگزین خط لوله TCP  که مورد بررســی 

ترکمنستان قرار گرفته است، شامل نقش فعال تر ترکیه به عنوان 
یک مسیر ترانزیتی است. در کمیسیون بین دولتی ترکمنستان 
و ترکیه در زمینه همکاری اقتصادی پیرامون امکان ترانزیت 
گاز ترکمنستان به ترکیه از طریق ایران که ششم دسامبر در 
عشق آباد برگزار شد، گفت وگوهایی انجام شد. جزئیات کاملی از 
این گفتگوها وجود ندارد. وزارت خارجه ترکمنستان که ریاست 
این نشست را برعهده داشت، تنها به وعده پروژه اشاره و اعلام 
کرد که مذاکرات مفصل تر در سطوح دولتی و شرکتی، در آینده 

نزدیک آغاز خواهد شد.
زیرساخت های موجود نشان می دهد که چنین گزینه ای ممکن 
است؛ دو خط لوله برای انتقال گاز از ترکمنستان به ایران وجود 
دارد: خط لوله کورپجه-کورد کوی به ظرفیت هشت میلیارد متر 
مکعب در سال و خط لوله دولت آباد - سرخس - خانگیران به 
ظرفیت 12.5 میلیارد مترمکعب. در این بین، ایران و ترکیه با خط 

لوله ای به ظرفیت 14 میلیارد مترمکعب، به هم متصل هستند.
ترکیه در حال حاضر سالانه 9.6 میلیارد متر مکعب گاز ایران 
را از طریق این خط لوله وارد می کند که نشان می دهد تا 4.4 
میلیارد متر مکعب می تواند برای صادرات به ترکیه موجود باشد 
یا اگر ایران بتواند ظرفیت خط لوله خود را تا مرز ترکیه افزایش 

دهد، این ظرفیت احتمالا بیشتر هم خواهد بود.
 مقامات ترکیه حاضر نشــده اند درباره هیچ یک از جزئیات 
مربوط به روند ادامه مذاکرات با ترکمنستان یا در مورد پیشرفت 
در مذاکرات موازی برای تمدید عرضه گاز با ایران که قرار است 
در دو سال آینده منقضی شود، توضیح دهند. با این حال، شایعه 
شده که مذاکرات مذکور به بن بست رسیده است. گفته می شود 
در حالی که تهران به دنبال تمدید مجدد قرارداد صادرات گاز به 

ترکیه است، آنکارا خواستار کاهش قابل توجه قیمت و تضمین 
قطعی عدم توقف عرضه گاز از سوی ایران است.

 اجازه دسترسی ترکیه به گاز ترکمنستان از طریق شبکه خط 
لوله می تواند مشــکلات ایران را کاهش دهد و در عین حال، 
امنیت تامین گاز آنکارا را تضمین کند. گاز ترکمنستان همچنین 
می تواند در تصمیمات ترکیه برای میزبانی یک هاب تجارت گاز 
نقش داشته باشد. اما در حال حاضر، به نظر می رسد برنامه های 
آنکارا برای واردات گاز طبیعی مایع )ال ان جی( از طریق کشتی 

و گاز از روسیه، محدود می شود.
برنامــه مذکور، این نگرانی ها را برانگیخته اســت که آنکارا 
می تواند از این هاب به عنوان پوششی برای صادرات مجدد گاز 
روسیه به بازارهای اروپایی استفاده کند که واردات گاز روسیه را 

از زمان آغاز جنگ در اوکراین، متوقف کرده اند.
هر میزان گاز اضافی که ترکیه روزی بتواند وارد کند، می تواند 
بعدا از طریق اتصالات خطوط لوله ترکیه با یونان و بلغارستان که 

هر دو ظرفیت اضافی دارند، دوباره به اروپا صادر شود.
با این حال، معلوم نیست که ایران توافق خواهد کرد تا ترکیه، 
گاز ترکمنستان را از طریق خط لوله ایران وارد کند. همچنین 
معلوم نیست که آیا آنکارا، از واردات گاز ترکمنستان به عنوان 
ابزار چانه زنی در مذاکرات با تهران اســتفاده می کند یا خیر. یا 
مشخص نیست که آیا ترانزیت گاز ترکمنستان از طریق ایران، 

تحت تحریم های غربی قرار می گیرد یا خیر.
بر اســاس گزارش اوراســیانت، قرارداد سواپ گاز جمهوری 
آذربایجان با ترکمنســتان و ایران تحریم نشده است و قرارداد 
فعلی شــرکت دولتی بوتاش ترکیه برای واردات گاز از ایران، 

همیشه از تحریم ها معاف بوده است.

نقش ایران در ترانزیت گاز ترکمنستان

 ) آگهی رای هیات قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی (

برابــر آراء صــادره هیــات تعییــن تکلیــف مســتقر در ثبــت اســناد و املاک شهرســتان 
ــذا بدیــن  ــه بلامعــارض متقاضیــان ذیــل تاییــد گردیــده ل ســنندج تصرفــات مالکان
ــوم  ــلاع عم ــت اط ــه 15 روز جه ــه فاصل ــت ب ــلاک در دو نوب ــیله مشــخصات ام وس
ــت  ــند مالکی ــدور س ــه ص ــبت ب ــخاص نس ــه اش ــی ک ــردد. در صورت ــی گ ــی م آگه
ــخ انتشــار اولیــن آگهــی و  ــان اعتراضــی داشــته باشــند مــی تواننــد از تاری متقاضی
در روســتاها از تاریــخ الصــاق در محــل تــا مــدت دو مــاه اعتــراض خــود را بــه ایــن 
اداره تســلیم نماینــد و پــس از اخــذ رســید ظــرف مــدت یــک مــاه از تاریــخ تســلیم 
اعتــراض دادخواســت خــود را بــه مرجــع قضایــی تقدیــم و گواهــی اخــذ و تحویــل 
اداره ثبــت نماینــد. بدیهــی اســت در صــورت انقضــای مــدت مذکــور و عــدم وصــول 
اعتــراض ســند مالکیــت طبــق مقــررات صــادر خواهــد شــد. صــدور ســند مالکیــت 

مانــع مراجعــه متضــرر بــه دادگاه نیســت.صادره ســنندج
1-  ششــدانگ یــک قطعــه زمیــن مســکونی بنــام آقــای یحیــی رضایــی  فرزنــد میرزا 
ــلاک  ــع تحــت پ ــر مرب ــه مســاحت ششــدانگ 170 مت محمــد صــادره ســنندج  ب
25031 فرعــی از باقیمانــده 53 فرعــی از یــک-  اصلــی بخــش ده منطقــه 2 ســنندج 
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مدیرعامل شرکت ملی گاز با اشاره به کاهش ناترازی گاز 
گفت: پروژه هوشمندسازی نظام توزیع گاز کشور با اعتبار 
بیش از 4 میلیارد دلار در حال پیگیری است و تا پایان سال 

به صورت آزمایشی در 6 استان اجرایی می شود.
مجید چگنی مدیرعامل شــرکت ملی گاز در آیین امضای توافق نامه 
همکاری مشترک در زمینه بومی سازی تجهیزات و اقلام راهبردی صنعت 
گاز عنوان کرد: در حال حاضر حدود 700 میلیارد تومان با شــرکت های 
دانش بنیان قرارداد داریم و با 100 مجموعه دانش بنیان در حال همکاری 
هستیم.وی افزود: مجموع قراردادها و مجوزهای قرارداد ساخت بار اول در 
صنعت گاز 60 میلیون یورو است. 40 قلم کالای راهبردی در صنعت گاز 
تا پایان دولت سیزدهم بومی سازی می شود که سالانه 250 میلیون دلار 
صرفه جویی ارزی برای کشور به همراه دارد.چگنی توضیح داد: شرکت ملی 
گاز با ایجاد 4 انستیتو فناوری، همکاری دانش بنیان خود با دانشگاه ها را آغاز 
کرده است. مثلا پروژه هوشمندسازی نظام توزیع گاز کشور با اعتبار بیش 
از 4 میلیارد دلار در حال اجراست و اکنون کنسرسیومی برای اجرای طرح 
پایلوت هوشمندسازی کنتورهای گاز ایجاد شده تا در 6 استان در مرحله اول 
به صورت آزمایشی اجرایی شود.مدیرعامل شرکت ملی گاز گفت: در پروژه 
هوشمندسازی، ساخت خود کنتور هوشمند، سکوهای نرم افزاری و انتقال 
داده توسط کنسرسیوم در حال انجام است و سعی می کنیم تا قبل از سال 

جدید طرح پایلوت آغاز شود و سپس به زودی به کل کشور تسری یابد.

وی اشاره کرد: هدفگذاری ما این است که تا سقف 2 میلیارد دلار در حوزه 
حمایت از شرکت های دانش بنیان در سال های آینده هزینه کنیم. وزارت 
نفت جزو وزارتخانه های پیشرو در حوزه دانش بنیان است و با این توافق نامه 
این حمایت ها تسریع خواهد شد.چگنی تاکید کرد: ناترازی گاز یک واقعیت 
است اما با اقدامات انجام شده در حوزه افزایش تولید و کنترل مصرف، میزان 
آن در سال جاری نسبت به قبل کمتر شده است. سوآپ گاز ترکمنستان 
به آذربایجان از مســیر ایران به دلیل اختلاف دو طرف به صورت موقت 
متوقف شده است.دیروز توافق نامه همکاری مشترک در زمینه بومی سازی 
تجهیزات و اقلام راهبردی صنعت گاز بین شرکت ملی گاز ایران و معاونت 

علمی، فناوری، اقتصاد و دانش بنیان ریاست جمهوری امضا شد. 

وضعیت نامطلوب بارش ها از ابتدای ســال آبی جاری 
)ابتدای مهرماه( سبب شد برای نخستین بار ورودی آب 

سدهای کشور منفی شود.
پیش بینی های انجام شده برای پاییزی پربارش و به دنبال آن زمستانی 
دارای بارش مطلوب تا به امروز محقق نشد. به طوری که بارش های از 
ابتدای سال آبی جاری با کاهش 40 درصدی نسبت به دوره بلندمدت 

روبه رو شد.
روز گذشته »فیروز قاسم زاده« سخنگوی صنعت آب کشور گفته بود 
2 سامانه بارشی پیش رو کسری ناشی از کم بارشی های پاییز را جبران 
نمی کند و سامانه های یاد شده در مقایسه با سامانه های بارشی مورد انتظار 
در فصل زمستان، قوی نیستند و احتمالاً به جز چند استان، سهم بارشی 
جدی برای سایر استان های کشور مطرح نیست.براین اساس و طبق آمار 
تازه ای که مرکز اطلاعات و داده های آب کشور منتشر کرده است، ورودی 
آب به سدهای کشور از ابتدای سال آبی جاری برای نخستین بار منفی 

شد.
امسال و از ابتدای مهرماه پنج میلیارد و 270 میلیون مترمکعب آب وارد 
سدهای کشور شده است. این در حالی است که سال گذشته در همین 
بازه زمانی پنج میلیارد و 400 میلیون مترمکعب آب وارد سدها شده بود 
که رشد منفی سه درصدی را نشان می دهد. در همین مدت، میزان آب 
خروجی از سدها برای مصارف مختلف از رشد 21 درصدی برخوردار شده 

است که به معنای بروز ناترازی در آب ورودی و خروجی و احتمال افزایش 
مشکلات آبی است. امسال و از ابتدای مهرماه 6 میلیارد و 890میلیون 
مترمکعب آب از ســدها برای مصارف مختلف خارج شده است. سال 
گذشته و در همین بازه زمانی پنج میلیارد و 710 میلیون مترمکعب آب از 

سدها خارج شده بوده که امسال 21 درصد بیشتر شده است.
حجم آب موجود در سدهای کشور از ابتدای سال آبی جاری تا 16 دی، 
20 میلیارد و 80 میلیون مترمکعب شده است. سال گذشته و در همین 
بازه زمانی حجم آب موجود در سدها 18 میلیارد و 810 میلیون مترمکعب 
بوده که رشد هفت درصدی دارد. درعین حال همچنان 60 درصد حجم 

سدهای کشور خالی است.

ورودی آب به سدهای کشور منفی شدناترازی گاز نسبت به سال گذشته کمتر شد


